
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 016/2021
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
016/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021

Na publicação do Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA no caderno de terceiros edições n° 122 
de 16 de setembro de 2021; n° 125 de 22 de setembro de 2021; e n° 127 de 27 de setembro de 2021, 
verificou-se similar erro na adjudicação, homologação, resultado de julgamento e ata de registro de 
preço,  e com o intuito de sanar viemos por meio deste fazer as devidas correções: 
ONDE LEU-SE:

NOME EMPRESARIAL: A A DA SILVA FILHO EIRELI

CNPJ: 40.337.954/0001-09

ENDEREÇO: RUA 28 DE JULHO, Nº 170 GALPAOA - BACABAL/MA

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO 

CPF: 290.938.213-34

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VR. UNIT VR. TOTAL

32 Kit de uniforme em Dry-fit para 
futebol composto de 25 camisas, 
25 calções, Cores à definir. 
Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
XGG.

KIT 20 R$            
60,80

R$ 1.296,00

LEIA-SE:

NOME EMPRESARIAL: A A DA SILVA FILHO EIRELI

CNPJ: 40.337.954/0001-09

ENDEREÇO: RUA 28 DE JULHO, Nº 170 GALPAOA - BACABAL/MA

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO ALVES DA SILVA FILHO 

CPF: 290.938.213-34

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VR. UNIT VR. TOTAL

32 Kit de uniforme em Dry-fit para 
futebol composto de 25 camisas, 
25 calções, Cores à definir. 
Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
XGG.

KIT 20 R$            
64,80

R$ 1.296,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

ONDE LEU-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de 2021, o MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA (...)

LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de 2021, o MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA (...)

Registro de preço para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia 
para atender as necessidades das Secretarias deste município de Bom Lugar/MA.

______________________________________
Daniel Victo Xavier Leite

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Marlene Silva Miranda

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

Secretaria Municipal de Administração

Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Cristina Vieira de Sousa Miranda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 04/10/2021 16:03:29 - IP com n°: 192.168.0.139

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1083

Página(s) 6 de 6


		2021-10-04T19:03:48+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Ano IX - Edição Nº 132 de 4 de Outubro de 2021 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar




